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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget  

Christiansborg  

1240 København K 

Klima-, Energi-, og Forsyningsudvalget har i brev af 11. august stillet mig følgende 

spørgsmål 464 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Marie Bjerre (V). 

Spørgsmål 464 

Vil ministeren redegøre for, hvorfor der alene tages hensyn til elforbruget for de-

cember måned 2021 og ikke hele fyringssæsonen ved kriterierne for, om man er 

berettiget til at modtage regeringens varmecheck for et el-opvarmet hus? Og mener 

ministeren, at dette er rimeligt overfor danskere, som af den ene eller anden grund 

har haft et mindre forbrug for december måned, eksempelvis på grund af juleferie 

væk fra hjemmet, og dermed ikke opfylder forbrugsgrænsen for denne måned, men 

gør det for januar og februar, og derudover i øvrigt opfylder kriterierne for varme-

checken? 

Svar 

Jeg har stor forståelse for, at nogle borgere er ærgerlige over ikke at få varme-

check, fordi de har haft et mindre elforbrug end 1500 kWh i december 2021. Krite-

riet er imidlertid sat med henblik på, så godt som muligt, at ramme de borgere, som 

er i målgruppen for Aftale om målrettet varmecheck  af d. 11. februar 2022 og Til-

lægsaftale om målrettet varmecheck af d. 30. marts 2022. 

 

I forbindelse med de politiske aftaler om varmechecken besluttede man at inklu-

dere de varmekilder, som var forbundet med de største varmeprisstigninger i fy-

ringssæsonen 2021-22. Udgangspunktet var at inkludere varmekilder med varme-

prisstigninger i samme størrelsesorden som gasfyrede boliger.  

 

Derfor er der i loven fastlagt et minimum for elforbrug på 1500 kWh i december 

2021 som et ekstra kriterium for at være berettiget, når det gælder boliger med el-

baseret varme. 

 

Hensynet til en hurtig og rimelig enkelt udbetaling betyder, at der tages afsæt i for-

brugsoplysninger for alene én måned. Samtidig er det husstandens CPR-adresse 

d. 1. januar 2022, der anvendes til at bestemme, om husstanden har haft en af de 

varmekilder, som berettiger til varmechecken. Denne skæringsdato ligger midt i fy-

ringssæsonen og sandsynliggør, at husstanden har oplevet prisstigningerne på de 
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omfattede varmekilder i den overvejende del af fyringssæsonen. Valget af decem-

ber måned til at fastslå elforbruget i husstande med elbaseret opvarmning er i tråd 

hermed. 

 

 

Med venlig hilsen  

 

Dan Jørgensen 


